[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 404/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie uma operação tapa buracos na Avenida Prefeito Sapucaí, em frente ao ponto de ônibus.

JUSTIFICATIVA

Em frente ao único ponto de ônibus da avenida mencionada existe um buraco que tem causado transtornos, principalmente para quem aguarda o transporte urbano no local. Quando chove, a água fica empossada no buraco e atinge os pedestres e pessoas que aguardam o ônibus, no momento em que os veículos passam pelo trecho da avenida.

Sala das Sessões, 27 de Abril de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]